АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023

                                                            № 909

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 25.02.2022 № 202 «Об

утверждении плана мероприятий по

оздоровлению муниципальных финансов  МО

«Город Ахтубинск» на 2022 - 2024 годы» (в

редакции от 10.02.2023 № 143)

В целях создания условий для результативного управления муниципальными

финансами муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и эффективного

использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей социально-

экономического развития муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», реализации

распоряжения Правительства Астраханской области от 20.04.2018 № 199-Пр «О плане

мероприятий по оздоровлению государственных финансов Астраханской области на

2018 - 2024 годы», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 25.02.2022 № 202 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению

муниципальных финансов МО «Город Ахтубинск» на 2022 - 2024 годы» (в редакции от

10.02.2023 № 143) следующие изменения:

1.1. пункт 3.2. «Работа, направленная на сокращение расходов бюджета

МО «Города Ахтубинск» раздела 3. «Направления работы по сокращению расходов

бюджета МО «Город Ахтубинск» после слов «- оптимизация расходов на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания» дополнить следующими словами

«- перевод бюджетных (автономных) учреждений муниципального образования, у

которых доля доходов, получаемых от приносящей доход деятельности, в последние два

года была ниже 30% от общего объема субсидий, предоставляемых из бюджета

муниципального образования на выполнение муниципального задания, на тип казенного

учреждения муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Глава муниципального образования                                                                        Д.М. Шубин